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Sprawozdanie  
z  pracy Urzędu Miasta i Gminy Siewierz  

             za  okres od dn.  25 czerwca  2009 r.  do dn. 14 lipca 2009 roku 
 
W poszczególnych komórkach organizacyjnych urzędu zrealizowano  m.in. następujące 

zadania:  
 

1. W Referacie Planowania Przestrzennego: 
• w zakresie decyzji o warunkach zabudowy  i zagospodarowania terenu: wpłynęło                 

5  wniosków, wszczęto postępowania administracyjne, wydano 10 decyzji  o warunkach 
zabudowy i zagospodarowania terenu (m. in. w  sprawach  zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej, budowy stacji diagnostycznej, wodociągu od GZD w kier. Siewierza),   

• na wnioski mieszkańców wydano 26 zaświadczeń (w tym wyrysy i wypisy z planu 
miejscowego), 

• do referatu wpłynęło 10 pism (m. in. pozwolenie Konserwatora na prace związane z 
budową budynku  mieszkalnego w Rynku, decyzje Starosty Będzińskiego o pozwoleniu 
na  budowę budynków mieszkalnych, myjni ręcznej, przebudowę linii napowietrznej nN 
w Siewierzu),   

• wydano 1 opinię wstępnego  projektu  podziału nieruchomości, 

• wydano 2 postanowienia opiniujące dodatki  do  planu ruchu – cześć  szczegółowa   dla 
Przedsiębiorstwa  WielobranŜowego  „Promag” i  GZD Siewierz, 

• do  Ministerstwa Środowiska przesłano opinie do wniosków o udzielenie koncesji na  
poszukiwanie i rozpoznawanie złóŜ ropy naftowej i gazu ziemnego w rejonie Dąbie – 
Laski  i Glinica   Psary.   

 

      2. W Referacie Rozwoju i Inwestycji: 
       w zakresie realizacji inwestycji: 

• przekazano plac budowy dla kompleksowych prac budowlano-konserwatorskich na 
Zamku w Siewierzu – etap III, 

• przekazano do Zakładu Energetycznego ENION S.A. pierwszy etap przebudowy sieci 
elektroenergetycznej niskiego napięcia na Rynku w Siewierzu, 

• pozyskano oferty i wybrano wykonawców placów zabaw w Dziewkach i Kuźnicy 
WaręŜyńskiej, 

• przygotowano załoŜenia do przetargów na: 
▪ opracowanie wniosku o dofinansowanie projektu: Rozwój Społeczeństwa 
Informacyjnego w Zagłębiu Dąbrowskim – Gmina Siewierz, 
▪ budowę placu zabaw w Tuliszowie, 
▪ budowę monitoringu w Siewierzu, 

• koordynowano działania wykonawców następujących inwestycji: przebudowa płyty 
Rynku w Siewierzu, budowa i przebudowa boisk przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym 
w Wojkowicach Kościelnych i w śelisławicach, budowa kanalizacji sanitarnej na Osiedlu 
Zachód, remonty w szkołach w Siewierzu i Wojkowicach Kościelnych, 

• koordynowano prace firm projektowych opracowujących dokumentację budowlaną dla 
następujących inwestycji gminnych: budowa kanalizacji deszczowej na „Osiedlu 
Zachód”, budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej na „Osiedlu Jezioro”, budowa drogi 
gminnej na ulicy Wodnej w Siewierzu, zagospodarowanie terenów wokół Zamku            
w Siewierzu, iluminacja Zamku, 
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• udzielano informacji na temat budowy kanalizacji sanitarnej na Osiedlu Zachód, 
wydawano mapki sytuacyjne niezbędne do zgłoszenia budowy przyłącza w  Zakładzie 
Usług Wodnych i Kanalizacyjnych w Siewierzu. 

W zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych: 

• w ramach RPO WSL uzyskano dofinansowanie w wysokości prawie 2.000.000, 00 zł na 
projekt pn: Przebudowa stadionu sportowego LKS Przemsza w Siewierzu, 

• złoŜono wniosek o płatność w ramach projektu: Wykonanie platformy widokowej wraz ze 
schodami w wieŜy bramnej Zamku w Siewierzu; 

• podpisano umowę o dofinansowanie projektu pn: Teatr Multimedialny Zamku 
Siewierskiego „Komnata Natchnień”, 

• złoŜono wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki na zadanie pn: Budowa terenowych 
urządzeń sportowych przy Zespole Szkolno Przedszkolnym w Wojkowicach Kościelnych, 

• na bieŜąco koordynowana jest realizacja następujących projektów: Akademia językowa  
w Gminie Siewierz, Chcemy się uczyć – Centrum Kształcenia w Wojkowicach 
Kościelnych i śelisławicach szansą na rozwój mieszkańców Gminy Siewierz, Dodajmy 
dzieciom skrzydeł – integracja dzieci i młodzieŜy w Gminie Siewierz, 

• w przygotowaniu jest wniosek na remont sieci wodociągowej w Dziewkach                           
i Gołuchowicach w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

• w ramach udziału w ankiecie słuŜącej badaniu atrakcyjności inwestycyjnej gmin 
województwa śląskiego zleconej przez Urząd Marszałkowski – Gmina Siewierz została 
wyznaczona do tzw. studium przypadku, 

• w przygotowaniu jest wniosek na termomodernizację Zespołu Szkół w Siewierzu                 
w ramach Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 
      3. W Referacie Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska: 

• przeprowadzono: 6 oględzin drzew objętych wnioskiem o wycinkę oraz oględziny              
w sprawie utrzymania czystości i porządku na nieruchomościach, 

• przesłano korespondencję w sprawach: ochrony środowiska (63 pisma), geodezji                    
i gospodarki gruntami (20 pism),  

• sporządzono protokoły w sprawach wycinki drzew (6 protokołów),  
• wydano: 

-   4 decyzje zatwierdzające projekt podziału nieruchomości, 
-   1 postanowienie w sprawie wszczęcia postępowania rozgraniczeniowego,                        

            -   2 decyzje o umorzeniu postępowania rozgraniczeniowego,           
-   1 postanowienie prostujące omyłkę w akcie własności ziemi,             

      -   1  zawiadomienie i 1 zaświadczenie  o oznaczeniu nieruchomości numerami 
                 porządkowymi, 

-   8 odpisów aktów własności ziemi,     
-   4 odpisy decyzji przymusowego wykupu nieruchomości, 

            -   5 zezwoleń na wycinkę drzew, 
            -   1 postanowienie opiniujące Program Gospodarki Odpadami Niebezpiecznymi, 
            -   10 decyzji w sprawie umorzenia postępowania dot. ustalenia opłaty adiacenckiej, 
            -   1 decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia, 

• wszczęto 3 postępowania w sprawie ustalenia jednorazowej opłaty, tzw. renty 
planistycznej, 

• przygotowano: 2 zlecenia na wykonanie usług w zakresie prac geodezyjnych                         
i kartograficznych oraz 4 wnioski na wykonanie wypisów z ewidencji gruntów,           

• realizowano zadanie pod nazwą: dofinansowanie do usuwania wyrobów zawierających 
           azbest od osób fizycznych nie będących przedsiębiorcami. 
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• przygotowano 2 projekty uchwał w sprawach: dzierŜawy nieruchomości gruntowej oraz  
przystąpienia do projektu „E – Powiat – budowa innowacyjnego systemu e-usług dla 
mieszkańców powiatu będzińskiego na bazie Zintegrowanego Systemu Informacji 
Przestrzennej Powiatu”,  realizowanego przez Powiat Będziński, 

• sporządzono protokół z rokowań w sprawie zbycia nieruchomości w drodze 
bezprzetargowej,  

• sporządzono 2 umowy na dzierŜawę gruntów gminnych. 
• kontynuowano wydawanie stojaków do selektywnej zbiórki odpadów, 
• koordynowano akcję wyłapywania bezdomnych zwierząt. 
 
 

4. W Referacie Gospodarki Komunalnej i Lokalowej: 
• zlecono wykonanie  wydzielenia terenu pod budowę kładki nad suchodołem w ciągu 
ścieŜki pieszo-rowerowej przy drodze wojewódzkiej D-793 w Leśniakach, 

• zlecono wykonanie pomiaru powykonawczego zabudowanego osadnika ścieków przy 
budynku gminnym w Wojkowicach Kościelnych ul. Dąbrowska 2, 

• podpisano umowę na montaŜ ogrodzenia przy budynku Urzędu, 
• wystąpiono z zapytaniem ofertowym na ubezpieczenie mostu zwodzonego na Zamku,  
• podpisano umowę na demontaŜ i montaŜ ogrodzenia Remizy OSP w Tuliszowie, 
• wystąpiono z wnioskiem do Starostwa Będzińskiego o udostępnienie wypisu z rejestru 

gruntów dla działki, na której znajduje się Remiza OSP śelisławice, 
• podpisano umowę uŜyczenia na budynek OSP w Podwarpiu, 
• dokonano odbioru pokrycia dachu w Zespole Szkół w śelisławicach, 
• koordynowano prace przy wykonaniu audytu energetycznego dla Remizy OSP 
śelisławice, 

• uzgadniano oraz na bieŜąco koordynowano projekty zmiany organizacji ruchu na Rynku 
oraz w rejonie budowanej obwodnicy Siewierza, 

• podpisano umowę na zakup i dostawę wraz z montaŜem dwóch wiat przystankowych, 
• koordynowano prace porządkowe wykonywane przez pracowników interwencyjnych, 
• prowadzono sprawy związane z utrzymaniem czystości, oświetleniem  ulicznym  oraz 

zielenią miejską na  terenie  miasta i  gminy Siewierz,  
• prowadzono sprawy związane z  zarządzaniem  gminnymi lokalami mieszkalnymi                  

i  uŜytkowymi, a  takŜe  z  przyznawaniem  dodatków mieszkaniowych. 
 
 

     5. W Referacie Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich: 
• wydano  25 zaświadczeń w sprawach meldunkowych,  
• zameldowano w róŜnej formie 46 osób,  wymeldowano 19 osób, 
• dokonano zmian w Lokalnej Bazie Danych (833 pozycje), 
• przyjęto 35 wniosków o wydanie dowodu osobistego, wydano 30 dowodów osobistych, 
• zarejestrowano 9 zarządzeń Burmistrza,  
• Burmistrz w sprawach róŜnych przyjął  45  interesantów, 
• Zastępca Burmistrza w sprawach róŜnych przyjął  15  interesantów, 
• do sekretariatu urzędu wpłynęło 738 listów, natomiast z urzędu  wysłano 987 pism,     
• z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania patologiom społecznym: 

- odbyło się posiedzenie komisji, na którym m.in. przeprowadzono rozmowy                     
z osobami uzaleŜnionymi,   
- koordynowano dyŜury lekarzy biegłych i zajęcia terapeutyczne dla osób uzaleŜnionych, 
- w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Siewierz, zakupiono i  przekazano  
Komendzie Powiatowej Policji w Będzinie – do wykorzystania na terenie Gminy Siewierz   
- AlcoSensor – tester trzeźwości, umoŜliwiający szybką analizę stanu trzeźwości                   
u badanego,  
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- Pełnomocnik ds. Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym i Narkomanii podjął 
starania w kierunku umieszczenia w Wojewódzkim Szpitalu Neuropsychiatrycznym 
dwóch osób uzaleŜnionych od alkoholu, w celu odbycia terapii odwykowej wraz                     
z detoksykacją, 
- na zaproszenie Pełnomocnika do Punktu Konsultacyjnego przybył działacz ruchu AA, 
który zapoznał osoby zainteresowane leczeniem z choroby alkoholowej                             
z  funkcjonowaniem Mitingów AA. 10-osobowa grupa uczestników wzięła udział w 
pierwszym mitingu. Z uwagi na zainteresowanie  taką formą pomocy, planuje się   kolejne 
spotkania (we wtorki od godz. 1600). 
 
  

     6.  W  Referacie  Księgowości  Finansowo – BudŜetowej: 
• przygotowano materiały na sesję Rady Miejskiej, 
• zaewidencjonowano, zadekretowano i zaksięgowano dowody księgowe oraz terminowo 

zrealizowano zobowiązania z nich wynikające, 
• otrzymano i sprawdzono sprawozdania z realizacji budŜetu jednostek budŜetowych, 
• prowadzono prawidłową gospodarkę drukami ścisłego zarachowania. 

 
 

• 7. W Referacie Podatków i Opłat: 
• wydrukowano, podpisano i doręczono decyzje podatkowe (82 szt.), 
• sprawdzano i weryfikowano informacje i deklaracje w sprawie podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego, leśnego i od środków transportowych  (107 szt.), 
• analizowano wnioski, wydano postanowienia i zaświadczenia w sprawach             

podatkowych (167 szt),  
• wysłano upomnienia za zaległości podatkowe (157 szt.), 
• zaksięgowano wpłaty na kontach podatkowych  (431 szt.), 
• rozliczano  sołtysów z 10 sołectw, wypłacono prowizje, 
• rozliczano wyciągi bankowe (14 szt.). 

 
 

8. W Referacie Oświaty, Kultury i Promocji: 
• przygotowano artykuły  na stronę internetową www.siewierz.pl dot. bieŜących wydarzeń  

z terenu Gminy, materiały do kolejnego wydania „Kuriera Siewierskiego”  i  miesięcznika  
powiatu będzińskiego „Ziemia Będzińska”, na bieŜąco realizuje się działania promocyjne 
w innych mediach, 

• na bieŜąco prowadzona jest dokumentacja zdjęciowa dotycząca realizowanych inwestycji 
w gminie, 

• reprezentacja Miasta i Gminy Siewierz wzięła udział w Samorządowym Turnieju 
Siatkówki PlaŜowej o Puchar Starosty Będzińskiego 2009, który odbył się w Rogoźniku  
w dn. 11 lipca br., 

• podpisano umowę na pokazy walk rycerskich, które będą się odbywać w miesiącu lipcu          
i  sierpniu na dziedzińcu zamku, zakupiono armatę, która będzie wykorzystywana podczas   
imprez plenerowych, 

• trwają ustalenia dot. pocztówki z wizerunkiem zamku, która ukaŜe się w sobotnim 
dodatku Dziennika Zachodniego, 

• od 6 lipca trwa emisja filmu reklamującego zamek siewierski w dwóch telewizjach 
regionalnych: TVP3 Katowice i TV Silesia. 

• trwają przygotowania do przeprowadzenia awansu zawodowego nauczycieli,  
• przygotowano zarządzenie i wzór wniosku na wyprawkę szkolną, 
• na bieŜąco realizowane są zadania, związane z oświatą. 
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     9. Na samodzielnym stanowisku ds. ewidencji działalności gospodarczej i kultury    
 fizycznej: 

• dokonano 9 nowych  wpisów, 8 zmian w ewidencji działalności gospodarczej                    
i  5 potwierdzeń danych z ewidencji, 

• wydano 9 decyzji o wykreśleniu wpisu z ewidencji działalności gospodarczej i 2 decyzje 
o wygaśnięciu zezwoleń na sprzedaŜ napojów alkoholowych, 

• wydano 8 potwierdzeń o zawieszeniu i wznowieniu  wykonywania działalności 
gospodarczej, 

• przesłano do Urzędu Statystycznego, ZUS-u, KRUS-u i Urzędu Skarbowego                       
27 wniosków i zaświadczeń o wpisie, zmianie, zawieszeniu, wznowieniu wykonywania 
działalności gospodarczej oraz decyzji o wykreśleniu wpisu z ewidencji,  celem dalszego 
załatwienia spraw przedsiębiorców, 

• wydano 4 zezwolenia na sprzedaŜ i podawanie napojów alkoholowych, 1 zezwolenie 
jednorazowe oraz  2 zaświadczenia  potwierdzające wpłatę za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaŜ napojów alkoholowych.  

   
 

10. Na Samodzielnym stanowisku ds. zamówień publicznych 
przeprowadzono następujące postępowania o udzielenie zamówień publicznych: 

• Przebudowa stadionu sportowego KS NIWY w Brudzowicach - etap I: budowa 
budynku zaplecza socjalno-technicznego wraz z zagospodarowaniem terenu               
i infrastruktur ą towarzyszącą – w dniu 30 czerwca uniewaŜniono drugi przetarg 
nieograniczony, poniewaŜ cena najkorzystniejszej oferty   w wysokości brutto 671 tys. zł 
złoŜonej przez ZPUH ISOMEG Mariusz Gajek z siedzibą w Siewierzu  przewyŜsza kwotę 
500 tys. zł, którą Zamawiający mógł  przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, 

• Remont pomieszczeń w budynkach szkolnych w Siewierzu  i Wojkowicach 
Kościelnych -  w dn. 26 czerwca   podpisano umowy na  zadania:  
-  remont w szkole w Siewierzu  z  firmą REM-BUD s.c. z siedzibą w Zawierciu koszt 
prac brutto wynosi 82 tys. zł, 
- remont w budynku szkolnym w Wojkowicach Kościelnych, zadanie będzie realizowała 
Firma Usługowa BAMAL Zbigniew Bazylak z siedzibą Myszkowie, koszt prac wynosi 
157 tys. zł. brutto. Termin realizacji obydwu zadań  wyznaczono na 7 sierpnia br., 

• Budowa napowietrznych linii oświetlenia ulicznego   w Siewierzu i śelisławicach –    
w dn. 6 lipca   podpisano umowę na zadania z Firmą Handlowo-Usługową „EL-DOM”  
Rafał KoŜuch z siedzibą w  Częstochowie. Budowa oświetlenia ulicznego w  Siewierzu 
wyniesie brutto 34 tys. zł, natomiast koszt budowy oświetlenia w śelisławicach:  71 tys.  
zł brutto, 

• Wykonanie prac budowlano-konserwatorskich na Zamku w Siewierzu – etap III –                
w dn. 29  czerwca   podpisano umowę z  MPGKiM Sp. z o.o. z siedzibą w Porębie za 
cenę brutto 853 tys. zł, 

• Wykonanie  robót dodatkowych do zadania podstawowego pod nazwą: „Budowa 
ścieŜki pieszo-rowerowej wraz z kanalizacją deszczową w miejscowości Leśniaki      
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 793”- w dniu 30 czerwca odbyło się otwarcie ofert. 
Zostały złoŜone trzy oferty, najtańsza złoŜona przez PUH DOMAX Arkadiusz Mika               
z Boronowa, cena brutto: 402.287,48 zł.  Aktualnie trwa procedura sprawdzania ofert, 

• Przebudowa stadionu sportowego LKS OSTOJA  w śelisławicach – etap I: budowa 
trybuny sportowej o konstrukcji stalowej z zadaszeniem wraz z zagospodarowaniem 
terenu - w dniu 8 lipca uniewaŜniono przetarg nieograniczony z uwagi na fakt, iŜ cena 
najkorzystniejszej oferty  w wysokości brutto 364.000 zł.  złoŜonej przez „Best Sport Pro” 
Sp. z o.o. z siedzibą  w  śywcu  przewyŜsza kwotę 290.0000 zł., którą Zamawiający moŜe 
przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, 
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• Termomodernizacja budynków Zespołu Szkół  w Siewierzu – w dniu 19 czerwca 
został ogłoszony przetarg nieograniczony, termin składania ofert upłynął 13 lipca, 

• Budowa kładki dla pieszych usytuowanej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 793                      
w miejscowości Leśniaki - w dniu 10 lipca ogłoszono przetarg nieograniczony, termin 
składnia ofert upływa 31 lipca br., 

• Zaciągnięcie długoterminowego kredytu inwestycyjnego w wysokości 4.000.000 zł na 
realizację zadania: Przebudowa płyty Rynku w Siewierzu -  w dniu 7 lipca ogłoszono 
przetarg nieograniczony, termin składnia ofert upływa 28 lipca. 

 
 

11.  W  Urzędzie Stanu Cywilnego: 
• wydano 46 odpisów aktów stanu cywilnego, 
• przyjęto zapewnienia od  9 par, zamierzających zawrzeć związek małŜeński, 
• wydano 8  zaświadczeń do zawarcia związku małŜeńskiego w formie wyznaniowej, 
• sporządzono 5 aktów zgonu, 
• sporządzono 15 przypisków w księgach stanu cywilnego  i 2 wzmianki dodatkowe na 

marginesie aktów stanu cywilnego dot. zdarzeń, mających  wpływ na ich treść, 
• przesłano30 zawiadomień  do innych USC i organów ewidencji ludności o zdarzeniach          

z zakresu stanu cywilnego, 
 

 

12. Na Samodzielnym stanowisku ds. kontroli wewnętrznej: 
• przeprowadzono kontrolę w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Siewierzu Celem 

kontroli było sprawdzenie przestrzegania realizacji procedur w zakresie celowości  
zaciągania zobowiązań finansowych  i dokonywania wydatków w  2009 roku. 

 
 

13. Na Samodzielnym stanowisku ds. obrony cywilnej, spraw obronnych                     
i informacji niejawnych: 

• opracowano plan obronny na 2009 rok, 
• poddano przeglądowi technicznemu przyrządy dozymetryczne przekazane w uŜyczenie 

Gminie Siewierz, 
• realizowano zadania Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego,  związane z obsługą 

OSP (m.in.  rozliczano faktury z zakupów OSP, dokonywano obciąŜeń  za media), 
współdziałano we wszystkich przedsięwzięciach, związanych z funkcjonowaniem OSP 
(karty drogowe, ubezpieczenia druhów i pojazdów, pobieranie i rozliczanie  zaliczek na 
zakupy, itp.), 

• realizowano sprawy socjalne, związane m.in. z wprowadzeniem aneksu do Regulaminu 
ZFŚS.  
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